最高裁秘書第2159号

令和2年9月16日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様
ｊ
０
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
１
Ｉ
ｊ

最高裁判所事務総長中村 Ii

1

司法行政文書開示通知書

8月14日付け（同月17日受付，第020391号）で申出のありました司法

行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

8月14日付け第73期A班週間日程表（片面で2枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

2

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

(令和2． 8． 14司研企二印）

週 間 日 程 表

琶
瑁
〆弓73:HA: ｒ

ｌ
■

■
■
■

1限目 2限目 3限目

8/17

(月） オ
リ
エ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン

民裁講義
DLBq 二 二三 Dq 三二コ■■F＝二〕ー■■■■■■ーー■■■■■■‐■ー‐ー■■■■ーー■■■■ー■■ー■■一■■ー■■ー■■■■■■■■■■‐■■■■ーー■■■■■■－－ー■■ー■■■■ーー■■ｰ■■ｰｰ■■ｰ■■■■ー■■■■■4

必要資料

《民裁講義・講評・討論の際の必携資料》

･新問題研究要件事実

･事実摘示記載例集

（ 「10訂民事判決起案の手引」別冊）

･事例で考える民事事実認定

･民事裁判起案の留意点（平成30年12月版） （導入修習で配布し
たもの）

･実施要領，民裁講義資料

民共演習の実施要領

刑弁問題研究
b■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■一一■■ｰｰ■■■■l■■一一■■ーー■■■■‐■■ｰ■■一■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■ー■■■■

必要資料

･刑事弁護の手引き

｡取調べ対応・弁護実践マニュアル

･刑事事実認定ガイド

8/18

(火）

民弁問題研究1
●■■■■■■一一ｰ‐ｰーーーーー■■■■ーーー‐ーー‐■■‐---■■I■D■■ー－－■■ー■■ー■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■一-一ｰ■■■■■■■■q■

8訂民事弁護の手引（増訂版）

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

･導入修習民事弁護問題研究1で配布したし
ジュメ

民弁問題研究2
ﾛ■ーーー■■ー■■■■ーｰｰーー■■■■■■‐■■■■ー■■■■ー‐ー一一ー■■■■ーｰー■■ー■■ー■■■■■■■■■■ー■■ー■■ー■■ー‐ー■■■■■■ー■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■ー■■ー■

，起案要領

･民事弁護修習記録第198号（第1分冊，第2分冊）

※起案要領及び民事弁護修習記録第198号は，起案時まで見ないこと

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※起案時の合議不可

8/19

(水）

民裁起案1 （即日）
■■■■■■■■■■■■■ｰ■■■■■■■■■■ｰ■■■■ｰローーー■■ー●■ーー■ー■■‐■■ｰｰ■■‐■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■ーｰ■■■■■■一■■ｰ■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝‐■■■■■■■■■■■■■■

※六法全書（判例注釈付きを除く。）使用可

※合蟻不可

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ーｰーー■■ーーー■■ー■■■■ー■■ー■■■■■■■■■■ｰ‐ｰ■■■■■■■■‐■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■ー■■ｰーーーｰー■■ー■■ーー‐‐ｰー■■ー■■■■■■ｰー■■■■■■■■‐■

8/20

(木）

刑弁起案1 （即日）
●一一一一一■■■■‐ーー一－一■■ーーー■■■■ー■■■■■■■■■■■■一-一ー一一一一一■■■■一一■■ー■■‐ーーーー■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■ー■■ー■■ｰ■■■■■■■■ーーｰーー■■ｰ■■ー■■■■■Dー‐ｰ■■ー■■ーーー■■

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※合購不可

8/21

(金）

民弁講義（契約）
■■■■■■■■■ー一一■■■■■■ー■■■■■■■■■■ーー■■■■■■■■■■ー■■一一■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■ーー■■■■■■ーｰ■■■■－－－■■ーー一－一■■ー■■■■■■■

必要資料

・プリント （実施要領）

関係図

資料1 （法律相談の概要）

･資料2 （継続的売買取引基本契約書）

･資料3 （製造委託取引基本契約書）

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

下請法関連資料（導入修習時に配布）

民共演習1 a ， b
■一一■■ｰ■■ー■■ーーｰ■■■■■■‐■■ーｰー■■一一■■ー■■■■‐■■■■■■ー■■■■■■■■■■－1■■ｰ■■■■ー■■I■■ー■■ｰ－－■■■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■‐ーーー一一■■■■ー■■ーｲ■■ｰー■■■■■■ー■■■■■■■■

必要資料

実施要領，基本記録

民裁講義・講評・討論の際の必携資料（8/17民裁講義欄参照）

･各自が必要と考える参考文献

(令和2． 8． 14司研企二印）

週 間 日 程 表

と
ら573MA:班

1限目 2限目 3限目

8/24

(月）

■■ー■■一一一■■■■一■■一■■ー■■ー■■ｰー■■ーーー一-一

必要資料

民弁演習（法律相談）
ーーｰ■■一一■■ｰ■■ーー■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■ーー■■■■ーー■■■■■■■■■■ー■■ー■■ｰ■■ーｰ－－－ーーー■■■■■■■■■■■■ｰー■■一一ーー■■■■ーー■■

プリント （実施要領）

･資料1－①～⑥［ケース1］

･法律相談カード［ケース2］

訴状・甲号証［ケース2］

資料（公正証書） ［ケース2］

･事案分析シート ［ケース2］

民事弁護教材改訂民事保全（補正版）

民事弁護教材改訂民事執行（補正版）

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

民弁問題研究3
､ーー■■ー■■ーーー一一ー■■一一ーー■■■■‐■■一一■■ー■■一一■■■■■■ー■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■■■■■■■‐■■ｰｰ■■ｰ■■ー■■4■■■■0

必要資料

・民弁問題研究2で使用・配布した民事弁護
修習記録

･起案要領

･起案の際に作成したメモ，手控え等

7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

･民弁問題研究1で配布したレジュメ

･民弁問題研究2の起案

･導入修習民事弁護問題研究1で配布したし
ジュメ

･その他教官が指示した資料

8/25

(火）

検察起案1 （即日）
■■■■ー■■ーーー■■ー■■ーー‐■■ー■■ー‐■■ーーーーーー‐‐■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■ー■■ー■■ー■■ー■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■■■一一一■■ー■■■■■■ーーーーーー■■ー■■ー■■■■■■■■■

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※平成30年版検察講義案使用可

※合議不可

６
ｊ
〃
水
８
く

刑裁起案1 （即日）
●

Q
ーｰ一一ーー■■‐ｰーｰー－－ー一一ーーｰーーーーー■■ー■■一一■■■■ー■■ー■■■■■■■■■■■■ー■■ー一一■■一-一一一一一■■ーー■■一一ーー■■ーー■■ーｰ－－1■■■■一一ｰー■■ーｨ■■ｰ■■ーーー■■■■■■ー■■ー■■■■ーーI■■ーー一

※六法全書（判例注釈付きを除く。 ）使用可

※合議不可

8/27

(木）

■■■■■■■■■■■■一一一■■ー■■ー■■一-一

※六法全書

※合議不可

民弁起案1 （即日）
●

■■■■■■■■ー■■■■■■1■D■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝■■■■■■■■■■■■ー■■一ー■■ー■■ー■■ー■■■■■■ー■■■■■■ー■■ー■■■■ー■■■■■■ー■■■■ー■■ー■■■■■■■■■■ｰ■■ー■■ｰー‐■■■■■■■

(判例注釈付きを除く。 ）使用可

８
ｊ
〃
金
８
く

民共演習1c, 2 a
■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■一一ｰー■■■■■■■■ー■■ーー■■ー■■■■■■■■■■一一■■■■■■■■■■ー■■ー■■■■■■一一一■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■ｰ■■一一■■ｰ－－■■ー■■ー■■■■■■

必要資料

実施要領，基本記録

･被告手持ち書証

．cの言い分（被告代表者役のみ）

･民共演習1aで起案した基本記録検討メモ

･民裁講義･講評･討論の際の必携資料(8/17民裁講義欄参照)
7訂民事弁護における立証活動（増補版）

8訂民事弁護の手引（増訂版）

･各自が必要と考える参考文献

刑共演習（証拠開示等）
､ｰ■■■■■■■■‐一一ー■■ーーー一一-一ー■■一-一■■ー■■■■ー■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■ーーーー‐ー■■■■ーU

必要資料

実施要領

･配布資料一式

･刑事争点整理教材第19号（本冊・別冊．
類型証拠）

･刑事弁護の手引き